i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 49.636,30
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 207,13

Depésito: 0,00

IOF: 0,00

IRRF: 98,85

Receita Total: 49.745,08
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA iulho/2022 05/01/2023 6.455,00
POLO AGUA agosto/2022 05/01/2023 6.690,90
POLO AGUA setembro/2022 05/01/2023 2.915,44
POLO AGUA outubro/2022 05/01/2023 6.972,29
POLO AGUA novembro/2022 05/01/2023 6.105,48
POLO AGUA dezembro/2022 05/01/2023 4.832,34
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 18/01/2023 1.000,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 25/01/2023 55,00
35.026,45
Saldo: 14.718,63
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el PREFEITURA DE

2 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX
N°Processo: Data Abertura:
P236476/2023 13/02/2023 - 14:04
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Csti Vereador Jose Maria Felix

Observagao:
PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REFERENTE AO

MES DE JANEIRO DE 2023.

TRAMITAGOES

DATA RESPONSAVEL ‘.\]

N° ULTIMO DESTINO

=

13/02/2023 - 14:04 Cidmary Ximenes De Melo

1 SME/CJ
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e PREFEITURA DE

2 SOBRAL

Secnerania pa Eoucacho
ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N? 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

OF[CIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral-CE, 10 de janeiro de 2023.

De: Conselho escolar CSTI Vereador José Maria Félix.
Para: Secretaria Municipal de Educagdo de Sobral.

Rf: Encaminhamento de Prestac3o e Contas do PMDE.

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia do repasse mensal, tendo em
conclusdo na

vista que o processamento da execucdo do pagamento estd aguardando

Secretaria Municipal de FInangas.

Atenciosamente

& adta T

Cidmary Ximenes de Melo
DIRETORA DA ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

«\ldmary Ximenes d )
e
Iretora Escolar pNS.3

Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educacdo-SME/SOBRAL.
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.g'léléiéruna DE
SECRETARIA %(IL_(:
ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N2 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260
Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

CNPJ: 40.279.988/0001-94.
ENDERECO: RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183.

INEP: 23275260.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RAFAEL MANOEL DA PONTE
VENUTO, RAIMUNDO GONGALVES PEREIRA E MARIA DIVINA SILVA, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE
A JANEIRO DE 2023, com receita total de R$ 49.636,80 (QUARENTA E NOVE MILE SEISCENTOS
E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 35.026,45 (TRINTA
E CINCO MIL E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) que sdo de parecer
favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de janeiro de 2023.

RAFAEL MANOEL DA PONTE VENUTO QM&M_Q 'H\M\MD o[fx?ﬂmfp ‘U)Qmu}’b-

RG:20078072187

' t
RAIMUNDO GONGALVES PEREIRA_ W \}

RG:93002268400 \ SRS

L R

. I . .
MARIA DIVINA sIlVA Y lOnsch UM 5lp|/0~
RG: 20082372386

A Nlo

Cidmary Ximenes de Melo
Presidente da Unidade Executora
RG: 98031020373 SSP/CE
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CAIXA

Extrato por periodo

Int-emet....Banki:ng:::CAIXA

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J
Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data: 13/02/2023 - 10:35

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 000000 SALDO DIA
04/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 900113 CHEQ COMP 33.971,45D
05/01/2023 727220 RESG AUTOM 33.971,45C
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023 000000 SALDO DIA
09/01/2023 000000 SALDO DIA
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDO DIA
24/01/2023 000000 SALDO DIA
25/01/2023 900115 CHEQ COMP 1.000,00 D
25/01/2023 000000 MANUT CTA 55,00D
25/01/2023 727220 RESG AUTOM 1.055,00C
25/01/2023 000000 SALDO DIA
26/01/2023 000000 SALDO DIA
27/01/2023 000000 SALDO DIA
30/01/2023 000000 SALDO DIA
31/01/2023 000000 SALDO DIA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/20238hdnDataFinal=31/01/2023

Saldo

0,00
0,00C
0,00C

0,00C
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0,00C
0,00C
0,00C

0,00C
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0,00C
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0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
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0,00C
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0,00C
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Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

13/02/2023, 10:36 Int-omet... Banki ng - CAIXA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104
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13/02/2023, 09:02

CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

ss80

lome da Agéncia igo
OBRAL, CE s P2 13/02/2023
gl'do PJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
___0.,9590 JL___0.9590 | 10,7486 | 1,949953 I 1,968654
Administradora
tgome nderego ‘CNPJdaAdminlstnm
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ Conta Corrente /Ano rom
ICONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J 40.279.988/0001-94 003.00005512-0 01/2023 _ 01/01
lAndlise do Perfil do Investidor ata da Avaliagéo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 49.636,80C 25.455,380601
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 35.026,45D 17.978,883670
Rendimento Bruto no Més 207,13C
IRRF 98,85D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 14.718,63C 7.476,496931
Resgate Bruto em Transito* v
(*) Valor sujeito & tributag#io, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
05/01 RESGATE 33.971,45D 17.439,849306
IRRF 94,52D
IOF 0,00
25/01 RESGATE 1.055,00D 539,034363
IRRF 433D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
438,50 98,85
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS
rnet Banking CAIXA e com
Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

exclusivamente pelo Inte
praticadas pelo mercado.

investimento ao alcance de suas mdos,

: os fundos da CAIXA com movimentagdes!
taxas de administracdo inferiores as.

de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

’s:‘c;o

Ouvidoria:
| 0800 725 7474

para Correspondéncla:
6 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP P CEP: 01405-001

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

mylwmbm.mm.w.ummmm_mwmmb
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Gerag3o | 18/01/2023 Competénca JAN/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz3o Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | ********
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 | Insc.Municipall 14591 [ur|{ce  Tinsc.Estadua | 0
Cidade]SOBRAL | c.£.p|62050820 | Comp| [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mall
Endereco | ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 40.279.988/0001-94 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGCAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 | LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA MENSAL . 1,00 1.030,93 1.030,93
i \
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401/1401/475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS I 0,00 I INSS ] 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF \ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULODOISS
Valor Total da Nota 1.030,93 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugso Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,83
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de ValidaggolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 30,93 lysfhp9oc ISS a Reter (X)Sim () Ndo
(=) Valor Liquido 1.000,00 http:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 30,9
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 18/01/23 16:00 ATESTO@igmsty 160047
] LIMATERIAL
B servico
:{ :\ "'I'= 7? 'Acnn,lp-. ~ -
DUATM L (i v:"iv UE R g ) e !‘{;EF EO.
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME\

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX a quantia de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente a

NOTA FISCAL N° 1850 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, & DEW 2023.

ANATANA AGUIAR

l27.555. 796/0007-571

A.DE AGUIAR EOUSA EIREL].
Av. B (€4 CONAR II), N® sl:sl1 -
Cobhab Il - ¢gp: 62.050-820
LsosmaL - CEJ
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09/01/2023 17:47 "
' Consulta Regularidade do Empregador

CALX

CAIXA TCONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

Razéio A DE AGUIAR SOUSA EIRELI M
ocial: GUIAR SOU E

Enderego: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:27/12/2022 a 25/01/2023
Certificacio NGmero: 2022122703415226117587

Informacdo obtida em 09/01/2023 17:47:29

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicion?da a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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o7 2/202? 04:44 https'/Ilntemu-consuhawmamsdum.pwmmwmsuwmwzmﬁ5357...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrugéo Normativa N° 13 de 02/03/2001

i _ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ‘

|| Inscricdo Estadual: l

i t#*#**‘###*‘t*‘tttt#ttti‘ti#t#*‘*ittt“"#‘t“‘*ﬂ‘t“tt‘t**‘

| CNP] / CPF:
21535796000157

||RAZAO SOCIAL:

FHRERRRRRARR R R R R RN RRRERRE R RERR NSRS R Rk

A

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horédrio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 10:28:53
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdipoDevedor=28codigoDevedor=21 535706000157
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Gom da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS

TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a

3 i i i ios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniso (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitag@io desta certidio estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Valida até 14/06/2023.

Cddigo de controle da certidZo: 8855.3C0A.49B8.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE 0U RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SQUSA EIREL! - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21 .535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000009194/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificares para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes cdesta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em nome do(a)
reqierente, nentuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Fosteiriormente venha a ser apurados. Fara Coastar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacidc desta certidio estd condicionada i verificagdo de sua auterticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://serviCOS.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 00000039194
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI ~ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, QUE
FAZEM: FORMA ABAIXO. '

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 40.279.988/0001-94, com sede na END: ROD DEPUTADO ELISIO
AGUIAR DISTRITO JAIBARAS , N: 183, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA &
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N*
651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os
fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGCAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cléﬁsula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS$: 1.000,00 (um mil reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigSes do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

(21.535.796/0001-57)

A.DEAGUIAR SOUSAEIRELI - ME
Av.B(CJCOHABM), N* 651  SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.

Cohab Il - CEP: 62.050-820
LSOBRAL - CE.

m.shmgm&_

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI —-ME

NTANTE DA CONTRATA
Cidmary Ximenes de Malo

Aton®248/2018
TESTEMUNHAS Diretats Escolar DNS-3
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/01/2023 - Autoatendimento -  13:27:32

008571363 0397

COMPROVANTE DE ENTREGA DE ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

FAVORECIDO CAGECE - PREFEITURA
AGENCIA: 0008-6
CONTA: 23,169-2
VALOR 33,971,45
NR. ENVELOPE 1,172,169.631

% Acolhido em: 05/01/2023, na Agéncia 0085-X.
*VALOR SUJEITO A CONFERENCIA

Depositos realizados durante o expediente
bancario serao conferidos e processados
ate as 23h59 do mesmo dia., Apos 0 expediente
bancario, aos sabados, domingos e feriados,
ate as 23h59 do primeiro dia util subsequente,

Cheques estao sujeitos aos prazos legais de
compensacao e devolucao,

Se houver divergencia no valor depositado,
o envelope sera processado pelo valor
apurado, Envelopes vazios nao serao abertos
e permanecerao disponiveis por 6@ dias na
agencia onde foi depositado, para visualizacao,

Acompanhe o processamento do Seu deposito nos
canais BB na opcao “"Consulta Envelope™
Aplicativo BB / www.bb,com,br / Caixa Eletronico
Central de atendimento BB: 4003-0148
(capitais e regioes metropolitanas)
ou 0800-729-0148 (demais localidades).

Leia no verso como conservar este documente,
entre outras informagoes,
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